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Choroba i uzdrowienie Hiskiasza 
1. W owych dniach Hiskiasz śmiertelnie zachorował. Wtedy przybył do niego prorok Izajasz, syn Amosa, 

i rzekł do niego: Tak mówi Pan: Uporządkuj swój dom, gdyż umrzesz, a nie będziesz żył. 2. Wtedy 

Hiskiasz obrócił się swoją twarzą do ściany i modlił się do Pana tymi słowy: 3. Ach, Panie! Wspomnij, 

proszę, że postępowałem wobec ciebie wiernie i szczerze i czyniłem to, co dobre w twoich oczach. 

Następnie Hiskiasz wybuchnął wielkim płaczem. 4. A zanim jeszcze Izajasz wyszedł ze środkowego 

podwórca, doszło go słowo Pana następującej treści: 5. Wróć się i powiedz Hiskiaszowi, księciu mojego 

ludu, tak: Tak mówi Pan, Bóg Dawida, twojego praojca: Słyszałem twoją modlitwę, widziałem twoje łzy. 

Otóż, uleczę cię, trzeciego dnia wstąpisz do świątyni Pana. 6. Dodam też do twojego życia piętnaście lat 

i wyrwę ciebie i to miasto z mocy ręki króla asyryjskiego, i osłonię to miasto przez wzgląd na ciebie 

i przez wzgląd na Dawida, mego sługę. 7. Następnie Izajasz polecił: Przynieście placek z fig. A gdy 

przyniesiecie i położycie go na wrzód, zagoi się. 8. Hiskiasz zaś zapytał Izajasza: Jaki jest znak tego, że 

Pan mnie uleczy i ja wstąpię trzeciego dnia do świątyni Pana? 9. A Izajasz odpowiedział: Taki będzie dla 

ciebie znak od Pana, że spełni Pan słowo, które wypowiedział: Czy cień ma posunąć się o dziesięć stopni, 

czy ma się cofnąć o dziesięć stopni? 10. Hiskiasz odpowiedział: To łatwe dla cienia posunąć się 

o dziesięć stopni; nie, niech raczej cień cofnie się wstecz o dziesięć stopni. 11. Zawołał tedy prorok 

Izajasz do Pana i ten sprawił, że cień cofnął się o dziesięć stopni wstecz na schodach Achaza, z których 

już zeszedł.  

Przyjęcie poselstwa króla babilońskiego błędem Hiskiasza 

12. W tym czasie wysłał Merodach Baladan, syn Baladana, król babiloński, do Hiskiasza list wraz 

z upominkiem, ponieważ słyszał, że Hiskiasz chorował. 13. Hiskiasz wysłuchał posłów i pokazał im cały 

swój skarbiec, srebro i złoto, i wonności, i drogocenne olejki, i zbrojownie, w ogóle wszystko, co 

znajdowało się w jego skarbcach; nie było takiej rzeczy, której by Hiskiasz nie pokazał w swoim domu 

i w całym swoim władztwie. 14. Wtedy przyszedł prorok Izajasz do króla Hiskiasza i zapytał go: Co 

powiedzieli ci mężowie i skąd przyszli do ciebie? A Hiskiasz odpowiedział: Przyszli z dalekiej ziemi, 

z Babilonu. 15. Pytał tedy dalej: A co widzieli w twoim domu? Hiskiasz odpowiedział: Wszystko, co jest 

w moim domu, widzieli; nie było takiej rzeczy, której bym im nie pokazał w moich skarbcach. 16. Wtedy 

Izajasz rzekł do Hiskiasza: Słuchaj słowa Pana! 17. Oto idą dni, że wszystko, co jest w twoim domu, 

i wszystko, co nagromadzili twoi ojcowie do dnia dzisiejszego, zostanie zabrane do Babilonu, a tu nic nie 

pozostanie, mówi Pan. 18. A z twoich wnuków, którzy od ciebie będą pochodzić, z ciebie zrodzonych, 
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wybiorą niektórych, aby zostali podkomorzymi w pałacu króla babilońskiego. 19. Wtedy Hiskiasz rzekł 

do Izajasza: Dobre jest słowo Pana, które wypowiedziałeś. Pomyślał bowiem: Czemu nie, wszak za 

moich dni będzie panował pokój i bezpieczeństwo. 20. Pozostałe zaś sprawy Hiskiasza i cała jego potęga, 

i to, że zbudował zbiornik na wodę i wodociąg i że doprowadził wodę do miasta, zapisane jest w Księdze 

Dziejów Królów Judzkich. 21. I spoczął Hiskiasz ze swoimi ojcami, a władzę królewską po nim objął 

Manasses, jego syn.  
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